
 

 

 

„KET Express“  

LAIKAS TEMA TURINYS 

10.00-10.30 Bendrosios nuostatos  
 Transporto priemonių vairavimo teisės įgijimo sąlygos ir 

tvarka. Rizikingos eismo situacijos ir galimybės jas numatyti. 
 Vairuotojų neblaivumo (girtumo) ar apsvaigimo nustatymo 

tvarka. Vairavimo rizikos veiksniai. Saugos priemonių 
naudojimo svarba. 

 Sistemos „Vairuotojas–automobilis–kelias–aplinka“ grandžių 
įtaka saugiam eismui.  

 Transporto priemonių vairuotojų, savininkų ir valdytojų 
pareigos. Eismo įvykio deklaracija ir jos praktinis pildymas.
  

10.30-11.30 Kelio ženklai ir papildomos 
lentelės, transporto priemonių 
skiriamieji ir informaciniai 
ženklai transporto priemonėse 

 Kelio ženklų klasifikacija, paskirtis, forma, spalva, reikšmė, 
galiojimas ir jų statymas.  

 Transporto priemonių skiriamieji ir informaciniai ženklai 
transporto priemonėse bei jų naudojimas.  

 Vairuotojų pareigos vairuojant tam tikrais skiriamaisiais 
ženklais pažymėtas transporto priemones. 
 

11.30-12.00 Kelių ženklinimas ir jo 
charakteristikos 

 Kelių ženklinimo rūšys, spalva ir ženklinimo charakteristikos. 

12.00-12.30 Eismo tvarka  Įspėjamųjų signalų rūšys, paskirtis, naudojimas. Transporto 
priemonių vairavimo ypatybės tamsoje ir esant blogam 
matomumui.  

 Transporto priemonės dinaminis gabaritas (važiavimo 
koridorius). Važiavimo greitis įvairiais keliais.  

 Sustojimas ir stovėjimas. Vietos, kur draudžiama sustoti ir 
stovėti. Priverstinis sustojimas 

12.30-13.00 Kelių eismo reguliavimas, 
važiavimas per reguliuojamas 
sankryžas 

 Šviesoforai, jų rūšys, signalų reikšmės, eismo dalyvių pareigos.  
 Reguliuotojas, jo signalai.  

13.00-13. 30 Nereguliuojamos sankryžos  Važiavimo per lygiareikšmes ir nelygiareikšmes 
nereguliuojamas sankryžas taisyklės.  

 Eismo dalyvių pareigos, kai reguliuotojo signalai prieštarauja 
šviesoforų signalams ir (arba) pirmumo ženklams.  
 

13.30-14.00 Specifinės eismo sąlygos  Geležinkelio pervaža, pervažų rūšys ir naudojami šviesoforai.  
 Maršrutinis transportas. Vairuotojų pareigos keliuose, 

kuriuose yra juosta maršrutiniam transportui.  
 Keleivių vežimas. Keleivių (bagažo) vežimo taisyklės.  

 

14.00-14.30 Transporto priemonės techninė 
eksploatacija, sauga darbe 

 Transporto priemonių kategorijos, svarbiausios transporto 
priemonių dalys, sistemos, jų paskirtis ir veikimo principas. 

 
14.30-16.00 

 
Darbas prie kompiuterio 

 
             Testų sprendimas. Individualios konsultacijos 

 

 


